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Protokół XXXI/18 

z XXXI Sesji VII Kadencji Rady Gminy Raczki 

odbytej w dniu 12 września 2018 r. 

 

Obrady XXXI Sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godz. 10
00

 i trwały do godz. 12
10

. 

 

Miejsce obrad Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach, Plac Kościuszki 15. 

 

Radni obecni na sali obrad według załączonej listy obecności. 

 

Ponadto obecni: 

Wójt Gminy Raczki – Andrzej Szymulewski 

Radca Prawny – Jerzy Lewczuk 

Skarbnik Gminy – Agnieszka Grzędzińska 

Pracownik UG – Antoni Karaś 

 

Sołtysi wsi wg załączonej listy obecności. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lech Ludwig: 

 

„Otwieram XXXI Sesję Rady Gminy Raczki”. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lech Ludwig przywitał wójta, radnych, sołtysów, pracowników Urzędu 

Gminy, Radcę Prawnego Pana Jerzego Lewczuka oraz mieszkańców Gminy Raczki.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Lech Ludwig – Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w obradach 

bierze udział 15 radnych, w związku z tym obrady Rady Gminy są prawomocne. 

 

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lech Ludwig – Porządek obrad został przesłany w zawiadomieniu  

o zwołaniu sesji z dnia 03.09.2018 roku. Czy są jakieś propozycje zmian odnośnie porządku obrad? 

 

Ponieważ nie ma uwag, to wobec tego porządek obrad jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów. 

6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 

7. Uchwała w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

8. Uchwała w sprawie nadania nazwy skwerowi. 

9. Uchwała w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

10. Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Raczki. 

11. Uchwała w sprawie określenia szczegółowych wymogów raportu o stanie gminy. 

12. Uchwała w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad 

tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw 

uchwałodawczych i formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty. 

13. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r. 

14. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Raczki za pierwsze półrocze 2018 roku, 

informacja o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury  

i informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym z przebiegu realizacji 

przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. 

15. Przedstawienie założeń społeczno-gospodarczych na 2019 rok. 

16. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

17. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów. 

 

Porządek obrad został przyjęty przez radnych: 15 głosami „za”. 
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Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lech Ludwig – Informuję, że protokół z XXX Sesji Rady Gminy wyłożony 

był do wglądu w Urzędzie Gminy pokój Nr 1, jak również projekt protokołu został udostępniony na stronie 

BIP Urzędu Gminy Raczki. Do projektu protokołu nie zostały wniesione zastrzeżenia, wobec tego 

proponuję przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Do protokołu nie wniesiono dalszych zastrzeżeń. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Protokół  

z poprzedniego posiedzenia został przyjęty przez radnych: 14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym 

się”. 

 

Pkt 4. Interpelacje i wnioski radnych. 

 

Radny Wojciech Żukowski – Zwracam uwagę na fatalny stan dróg, a szczególnie szutrowych, na których 

powstaje tzw. tarka. Jazda taką drogą jest nie do zniesienia. Wiem, że zawsze tłumaczenie opiera się  

o niekorzystną pogodę, ale tak dalej być nie może.  

Kolejne pytanie dotyczy komisji klęskowej a mianowicie, czy Pan Wójt myśli o premiach dla tych ludzi. 

Nie raz u nich byłem i nie zazdroszczę tej pracy oraz tej nerwówki, a mianowicie ze strony Wojewody 

mają pewne wytyczne, rolnicy mają swoją rację, a ci urzędnicy muszą to pogodzić. W mediach często 

minister winę za opieszałość w wypłacie tych odszkodowań obwinia komisje, wójtów, samorządów. 

Jednakże jest to ogrom pracy i dobrze byłoby przyznać tym osobom premie. Słyszałem też, że przepisy 

zmieniły się w trakcie szacowania, co przysporzyło dodatkowej pracy. Czy w związku z tą klęską suszową 

przewidziana jest możliwość umorzenia podatku rolnego przez gminę? Zgodnie z założeniami 

Ministerstwa Rolnictwa umorzenie to wchodzi w rekompensaty dla rolników dotkniętych klęską suszową, 

tak samo dotyczy umorzeń składek KRUS. My, jako sołtysi nie otrzymaliśmy w związku z tym żadnych 

informacji. 

Oglądałem otwarcie Ośrodka rehabilitacyjnego w Becejłach, w budynku szkoły, która została zamknięta 

we wrześniu ubiegłego roku. Od lat rzecz podnoszę, że zamiast pozbywać się budynków po szkołach 

należałoby przeznaczyć je na takie ośrodki rehabilitacyjne lub domy opieki społecznej, bo nasze 

społeczeństwo starzeje się i co widać po wydatkach z budżetu na tzw. DPS. 

Kolejna sprawa dotyczy naszej drugiej rzeki Głęboka. Zauważyłem, że nie jest ona koszona w tym roku nie 

wiem, dlaczego, bo brak tego później może mieć negatywne skutki, jak przyjdą większe, obfitsze opady to 

pozalewa grunty. Należałoby w tej sprawie wystąpić z pismem do zarządcy rzeki. 

Mieszkańcy zgłaszali uwagę, że jak przyjdzie sobota, czy niedziela a mają zalecone przyjęcie serię 

zastrzyków, to muszą jeździć na pogotowie do Suwałk lub prywatnie umawiać się na przyjecie takiego 

zastrzyku. Dlaczego zostały zniesione dyżury w sobotę? Dobrze byłoby przywrócić ten dyżur, bo sprawa 

dotyczy w większości osób starszych. 

 

Radna Ewa Ostapowicz – Zgodnie z zawartą umową z NFZ my prowadzimy opiekę od poniedziałku do 

piątku do godziny 18.00 a od godziny 18.00 przyjmuje pogotowie ratunkowe. Wcześniej był pełniony taki 

dyżur w naszym Ośrodku Zdrowia i mieliśmy za to dodatkowe pieniądze.  

 

Radny Witold Wysocki – Odnośnie koszenia, to także Kamienny Bród jest niekoszony i coraz bardziej 

barszczem Sosnowskiego zarastają te rzeki.  

Kolejna sprawa. Na drodze powiatowej w miejscowości Witówka jest niewidoczna tablica kierunkowa do 

miejscowości Jankielówka. Tam rosną tuje i stoi na prywatnym terenie, więc należałoby przenieść ten 

znak, bo jak jechać od strony Raczek jest zupełnie niewidoczna. 

 

Radny Leszek Staniszewski – Mieszkańcy wcześniej już wnioskowali o powstanie chodnika przy drodze 

wojewódzkiej od Raczek w kierunku Rudnik. Ponawiam sprawę. 

Druga sprawa, aby na tym asfalcie zrobić, tzw. zwalniacz, aby ograniczyć szybkość w Rudnikach. 

 

Radna Ewa Ostapowicz – W związku z tym, że powstały 4 oddziały przedszkolne, czy będą zatrudnione 

dodatkowe osoby do pracy na kuchni, a jeżeli nie, czy planowane są podwyżki osobom tam pracującym?  

W związku z tym, też brakuje miejsc parkingowych przed szkołą, bo doszło ok. 100 osób. Między 7.30  

a 8.00 nie ma możliwości zatrzymać się i odprowadzić dziecka do szkoły. Trzeba byłoby pomyśleć  

o rozbudowie parkingu pod szkołą. 
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Radny Jan Olszewski – Droga Raczki w stronę Augustowa jest drogą powiatową i jeżeli mówimy o 

naprawie dróg, to chciałbym wnioskować o jej naprawę. Wiemy, że po zakończeniu budowy obwodnicy 

Augustowa miała być ona naprawiona, jednakże nie zostało to uczynione, a ciężki tonaż był nią 

przewożony. Mieszkańcy Suchej Wsi i Jaśki domagają się budowy chodnika do Jaśki.  

 

Radny Tomasz Gaździński – Dobrze byłoby w Szkocji ustawić przy hydrancie wysoki słupek betonowy, bo 

przy wykaszaniu poboczy przy obwodnicy traktorzyści nie widzą tych hydrantów i bardzo często rozbijają 

słupki i zawory wodociągowe. 
 

Pkt 5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów. 

 

Sołtys Ewa Bokuniewicz – Może nie jestem na tyle kompetentna do odpowiedzi na jedno z pytań Radnego 

Pana Żukowskiego, co jest z umarzaniem KRUS-u , ale dużo osób mnie pytało i byłam w tej instytucji. 

Uzyskałam następującą odpowiedź, Sytuacja wygląda następująco: do umorzenia lub rozłożenia na raty, 

albo odroczenia spłaty na jakiś okres potrzebny jest protokół. I jeżeli przy podpisywaniu nie poprosił o 

kopię zgodną z oryginałem musi czekać na protokół od Wojewody. Z tego, co mi powiedziano, to nie 

bardzo KRUS przychyla się do umorzeń składek, bo w późniejszym czasie może mieć wpływ na ilość 

składek niezbędnych przy uzyskaniu świadczeń emerytalnych, bardziej chętni są na rozkładanie składek na 

raty lub odroczenie terminu opłaty składek.  

Czy można byłoby poprosić Zarząd PKS o przyklejenie rozkładów jazdy na wszystkich przystankach 

autobusowych? 

Przekazuję prośbę kilku pań, które oddają dzieci do przedszkola, w grupie trzylatków jest jedna tylko pani, 

która opiekuje się tymi dziećmi. Rano w momencie przychodzenia tych dzieci do przedszkola, kilkoro 

dzieci jest uwieszonych wokół Pani a resztą nie ma, kto się zająć. W godzinach popołudniowych jest jedna 

pani starsza, która też jest schorowana, która według opinii rodziców zajmuje się dziećmi dość 

nieadekwatnie do wieku dzieci, czyli w momencie, gdy wracają maluchy pyta je, czy wszystkie wróciły. 

Uważam, że powinna być zatrudniona dodatkowa pomoc, a na pewno nie powinno się do tego trudnić 

uczennic ze szkoły, kosztem ich lekcji, bo Pan Dyrektor wysyła dziewczyny z ósmej klasy do pomocy.  

 

Sołtys Danuta Kopiczko – Chciałabym podziękować w imieniu mieszkańców Rudnik za asfalt, bo po tylu 

latach wreszcie zostało to wykonane.  

Na naszej linii stoi kierunkowskaz Stoki 4 i bardzo dużo osób jadąc w naszym kierunku błędnie interpretuje 

to oznaczenie i myśli, że dojeżdżając do nas trafia właśnie do tejże miejscowości.  

Należałoby zebrać skarpę na wyjeździe, bo jest ograniczona widoczność.  

Wnioskujemy o powstanie chodnika przy drodze wojewódzkiej w kierunku Rudnik, jak również należałoby 

teren przy tej drodze wyrównać pobocza szczególnie na tym zakręcie, bo gdy rowerem się jedzie, aby móc 

tam swobodnie zjechać na pobocze. 

 

Sołtys Marzanna Skrocka – Jadąc od strony Raczek od jakiegoś czasu brakuje znaku z nazwą miejscowości 

Moczydły.  

 

Sołtys Jolanta Kochańska – Jest robiona piękna droga w kierunku Dowspudy, tylko tam zostaje stary, 

obskurny przystanek. Zrobiona została z niego toaleta, dach zapada się. Czy nie można go zburzyć i 

wybudować tam całkiem nowy przystanek? Brakuje też w okolicy tego przystanku oświetlenia. 

 

Sołtys Stefan Czarniecki – Czy studzianki melioracyjne będą czyszczone w tym roku? 

 

Radny Tomasz Gaździński – Nie wiem, brakuje chętnych do wykonania takiej pracy. 

 

Sołtys Jan Chodkiewicz – Odnośnie dróg powiatowych w miejscowości Stoki krzaki sporą część drogi 

zajmują, to samo jest w Kuriankach. 

 

Pani Anna Paciorko-Gawryłowicz – Mam takie pytanie, co prawda, nigdy Sołtysa z Planty nie ma na 

zebraniach, a jest, ale nigdy nie zabiera głosu, a ja, jako przyszła mieszkanka Planty chciałam zapytać, bo 

w Szkocji zostały wykoszone wszystkie rowy, kiedy będą w Plancie wykoszone? 

Druga rzecz, kiedy byłam 3 września na rozpoczęciu roku szkolnego, w związku z tym, że jest przebudowa 

drogi z Raczek do Dowspudy, nie ma jak się praktycznie dostać do szkoły, więc pojechałam od drugiej 

strony przez ul. Zieloną. Zaparkowałam na początku tejże ulicy i w momencie, kiedy się idzie z dzieckiem, 

to nie ma tam chodnika. Tamtą ulicą bardzo dużo dzieci chodzi do szkoły i moja uwaga jest taka, że 
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należałoby wykonać chodnik od ul. Sportowej, ul. Zieloną do skrzyżowania z ul. Południową. Zasadne jest 

to z uwagi, że ruch pojazdów rano i po szkole jest bardzo duży. 
 

Pkt 6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 

 

Radny Wojciech Żukowski – Kiedy przestaniemy takie duże środki wykładać, jako Gmina na 

oczyszczalnię ścieków i na wodę, bo moim zdaniem to jest coś nie w porządku, jeżeli miliony wykładamy i 

tak cały czas trzeba coś modernizować. Zamiast zmodernizować i to ma być oszczędnie, to jest drożej i 

jeszcze w dodatku trzeba to ponownie modernizować. W tej chwili koszt inwestycji Wójt przedkłada 1.447 

tys. zł na oczyszczalnię ścieków i 800 tys. zł na wodę.  

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Źle to Pan zinterpretował, bo chodzi tu ogólnie koszt 

dofinansowania obu tych inwestycji. 

 

Radny Wojciech Żukowski – Zastanawiam się, kiedy w końcu zakończymy prace w tym zakresie i nie 

będziemy ponosić ogromnych kosztów. Cały czas zwracam uwagę, że jeżeli ustalamy cenę wody, to moim 

zdaniem, trzeba to mieć na względzie. 

 

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – Panie Przewodniczący, szanowni Radni, państwo Sołtysi, 

proszę Państwa sami wiecie, jak było na początku, jeśli chodzi o oczyszczalnię. Ona w zasadzie 

oczyszczała ścieki, ale obsługa generowała duże koszty. Postaraliśmy się o dofinansowanie ze środków 

pochodzących z zewnątrz i naprawiamy ją, aby w końcu zakończyć ostatecznie sprawę oczyszczalni. 

Opracowany projekt obejmuje realne potrzeby i technologie dostosowane do naszych potrzeb i w wyniku 

współpracy projektanta, osób nadzorujących i Kierownika ZGKiM możliwe jest właściwe zrealizowanie 

tejże inwestycji. Odnośnie wody, to problem istniał i poprzez wybudowanie nowej studni częściowo go 

rozwiązaliśmy. Tej wody przybyło ok. 60 m
3
, tj. ok. 1/3 wydobycia wody na godzinę. Wiem, że potrzeby 

są dużo większe i w tym temacie trzeba będzie w przyszłych latach sukcesywnie poprawiać sytuację.  

 

Radny Wojciech Żukowski – Uważam, że dobrze byłoby porozmawiać z Optimą, aby z Pruski Małej 

zasilić nasze krańcowe wsie, czy oni nie mają wody, ale rozmawiać wtedy, kiedy nie ma deficytu wody. 

Ewentualnie dopłacić z budżetu do tej wody.  

 

Radny Jarosław Szyłak – Ostatnio rozmawiałem o tym z Przewodniczącym Rady Augustowa, stwierdził, 

że oni też mają problemy z wodą. Nie dają rady dobić wody w stronę Netty Drugiej.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Lech Ludwig – Proszę Państwa jest to sprawa przyszłościowa, wymaga 

wyjaśnienia, konsultacji. 

 

 

Załącznik Nr 1. – Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 
 

Pkt 7. Uchwała w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

 

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – Proszę Państwa, PKP już kilka lat walczy o zamknięcie na 

terenie naszej gminy przejazdów kolejowych. To stanowić będzie problem z dojazdem do pewnych 

miejscowości. Za utrzymanie tych przejazdów trzeba płacić 120 zł brutto miesięcznie i musi być szlaban 

zamykany na kłódkę i musi być ktoś do tego odpowiedzialny. Droga jest w kategorii F. Nikt nie chce się 

tego podjąć, Gmina też nie, bo w razie wypadku odpowiedzialność spada na taką osobę. Tam, gdzie były 

drogi leśne wystąpiliśmy do Pana Nadleśniczego o przekazanie nam te drogi. Oczywiście uzyskaliśmy jego 

zgodę i według właściwości przekazał jedną z dróg dla Starostwa, a dopiero Starostwo będzie mogło 

przekazać ją nam. Uważam, że takie rozwiązanie jest potrzebne i ułatwi mieszkańcom w poruszaniu się po 

tych nowych drogach gminnych, bo przejazdy pozostaną.  

 

Radny Wojciech Żukowski – Jakie są to drogi? 

 

Ogłoszono 5 minutową przerwę. 

Po przerwie 

 

Pracownik UG Antoni Karaś – Chodzi o drogę Wasilówka – Wierciochy, a mianowicie o odcinek od 

przystanku PKP do Wiercioch. Druga droga Lipówka – Wasilówka jest to odcinek biegnący od Lipówki do 
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granicy lasu. Trzecia droga to: Wasilówka, Małe Raczki, ul. Kolonia Raczki do drogi wojewódzkiej 655 

Olecko – Suwałki. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Piotr Słowikowski – Komisja Oświaty, 

Pomocy Społecznej i Budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.  

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia naszej Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lech Ludwig – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 2. – Uchwała Nr XXXI/236/18. 
 

Pkt 8. Uchwała w sprawie nadania nazwy skwerowi. 

 

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – Szanowni Państwo, wskazany w projekcie uchwały patron 

skweru jest osobą zasłużoną. Jak Państwo wiecie Aleksander Putra urodził się na terenie naszej gminy, 

uczęszczał, jako dziecko do szkoły w Raczkach. Był jednym z organizatorów strajku szkolnego w walce  

o polską szkołę, agitował za spolszczeniem szkół ludowych i urzędów gmin, za co został aresztowany. Był 

Komendantem Obwodu Suwalskiego Polskiej Organizacji Wojskowej. Ukończył studia rolnicze na 

Uniwersytecie Jagiellońskim. Był Posłem na Sejm Ustawodawczy II RP. Pełnił funkcję prezesa Zarządu 

Powiatowego Kółek Rolniczych oraz był członkiem Zarządu Okręgowego Towarzystwa Kółek Rolniczych. 

Był organizatorem męskiej szkoły w Dowspudzie. Po wojnie przyczynił się do powtórnego powołania  

3-letniej szkoły rolniczej w Dowspudzie. Pochowany został w Raczkach W związku z obchodami 100-lecia 

odzyskania Niepodległości przez Polskę włączamy się, jako gmina 11 listopada w sposób patriotyczny: 

będzie celebrowana Msza św., zagra orkiestra, będzie temu poświęcona wystawa oraz nadanie temu 

skwerowi za GOK-em im. Aleksandra Putry. Zapraszam Państwa już dziś na te obchody w imieniu 

własnym i GOK, Księdza Proboszcza. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Piotr Słowikowski – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia naszej Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lech Ludwig – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 3. – Uchwała Nr XXXI/237/18. 
 

Pkt 9. Uchwała w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

 

Radny Wojciech Żukowski – To teraz wszyscy będą tylko na jeden rachunek płacić. 
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Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Nie, każdy wpłaca na swoje indywidualne rachunki bankowe, 

tylko te wskazane konto dotyczy osób, o których mowa w § 2 uchwały. Ogólnie przedstawiony projekt 

przygotowywał Pan Sekretarz i generalnie zmiana względem poprzedniej uchwały dotyczy terminu 

wnoszenia opłaty przez mieszkańców, którzy mają domki letniskowe, lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, 

położonych na obszarze Gminy Raczki, zobowiązani są do przekazywania ryczałtowej rocznej opłaty, w 

terminie do 15 czerwca, z góry za dany rok. 

 

Radny Grzegorz Wiszowaty – Mam uwagę, do § 4 jeśli jest zapisany numer konta powinien on być 

wskazany precyzyjnie, czego dotyczy. Uważam, że powinien on zostać pominięty i bo ktoś, kto wpłaci na 

to konto będzie uważał, że postąpił zgodnie z uchwałą.  

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Po konsultacji z Panem Mecenasem w § 4 zostaje usunięty 

numer konta. Ostatecznie zapis tego paragrafu brzmi: „Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

uiszcza się na rachunek bankowy Urzędu Gminy Raczki.”  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Piotr Słowikowski – Komisja Oświaty, 

Pomocy Społecznej i Budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie  

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia naszej Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lech Ludwig – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 4. – Uchwała Nr XXXI/238/18. 

 

Ogłoszono 10 minutową przerwę. 

Po przerwie. 

 

Pkt 10. Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Raczki. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lech Ludwig – Statut Gminy Raczki został dostosowany do zmieniającej się 

ustawy o samorządzie gminnym. 

 

Radny Wojciech Żukowski – Z tego, co pamiętam 21 czerwca 2016 r. jak przyjmowaliśmy statut, jako 

jedyny byłem przeciw statutowi, który obowiązuje obecnie, a mianowicie chodziło mi o te dwa punkty, 

które w tej chwili z mocy ustawy musimy wprowadzić, chociaż przedtem mogliśmy wprowadzić bez tzw. 

nakazu. Chodzi o: § 28 ust. 2. „Obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na 

stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.” oraz § 37 ust. 1. „Głosowania jawne 

na sesjach rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego 

wykazu głosowań radnych”. Wychodzi na to, że byłem przyszłościowy, a niektórzy radni sceptycznie do 

tego podchodziło. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Piotr Słowikowski – Komisja Oświaty, 

Pomocy Społecznej i Budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie  

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia naszej Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lech Ludwig – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
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Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 5. – Uchwała Nr XXXI/239/18. 

 

Pkt 11. Uchwała w sprawie określenia szczegółowych wymogów raportu o stanie gminy. 

 

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – Szanowni Państwo, ustawa o samorządzie gminnym nie tylko 

nałożyła na nas obowiązek zmian w statutach, lecz również nałożyła na organy wykonawcze przedkładanie 

radom corocznie, tj. do 31 maja raportu o stanie gminy, który zawiera analizę działalności gmin w 

poszczególnych obszarach. Ustawodawca jasno określił terminy i jak ma wyglądać procedowanie nad tym 

raportem oraz co niesie niepodjęcie przez radę wotum zaufania wobec wójta.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Lech Ludwig – Podczas omawiania tego projektu na komisjach zostały 

naniesione zmiany w zapisach a mianowicie: w § 5. Wójt przedkłada Raport w formie papierowej oraz 

elektronicznej oraz w § 7. Raport w wersji elektronicznej lub papierowej przesyłany jest radnym. Termin 

określony w §6 stosuje się odpowiednio. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Piotr Słowikowski – Komisja Oświaty, 

Pomocy Społecznej i Budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie  

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia naszej Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lech Ludwig – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 6. – Uchwała Nr XXXI/240/18. 

 

Pkt 12. Uchwała w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, 

zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw 

uchwałodawczych i formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty. 

 

Radny Wojciech Żukowski – Mam uwagę, co do zapisu, w § 13, że do projektu uchwały dołącza się wykaz 

czytelnych podpisów, co najmniej 100 mieszkańców gminy. Wiem, że nasza gmina została wrzucona w 

taki woreczek do 20 tys. mieszkańców, co moim zdaniem jest to krzywdzące. Jednakże ilość tych podpisów 

wynika z ustawy. Moim zdaniem powinno być przyjęte kryterium procentowe ilości podpisów do 

mieszkańców danej gminy.  
 

Radca Prawny Jerzy Lewczuk – O tym przesądza ustawa o samorządzie gminnym i określone zostały 

kryteria, tj. art. 41a ust. 2 grupa mieszkańców (…) musi liczyć: w gminie do 5 000 mieszkańców – co 

najmniej 100 osób, w gminie do 20 000 mieszkańców – co najmniej 200 osób, a w gminie powyżej 20 000 

mieszkańców – co najmniej 300 osób. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Piotr Słowikowski – Komisja Oświaty, 

Pomocy Społecznej i Budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie  

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia naszej Komisji jest pozytywna. 
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Przewodniczący Rady Gminy Lech Ludwig – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 7. – Uchwała Nr XXXI/241/18. 

 

Pkt 13. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r. 

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Przedstawiła propozycję zmian zarówno po stronie dochodów, 

jak i wydatków, które związane są z realizowanymi zadaniami bieżącymi i inwestycyjnymi na terenie 

gminy.  
 

Radny Leszek Staniszewski – Czy do budżetu gminy wpływa podatek z kół łowieckich? 
 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Raz do roku w miesiącu grudniu wpływa opłata za korzystanie z 

obwodów łowieckich. 
 

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – W budżecie mieliśmy zapisane wykonanie drogi przy 

cmentarzu, jesteśmy świeżo po otwarciu ofert i muszę stwierdzić, że jej nie wykonamy, bo przedstawiona 

najniższa cena przekroczyła 100 % ceny kosztorysowej tejże inwestycji. Stąd przeniesione zostały środki 

na wykonanie sali widowiskowo – koncertowej na Remizie OSP. I Etap zostanie wykonany do 15 grudnia 

br. Wykonawcą będzie POM Augustów. Inwestycja wyniesie wraz z nadzorem inwestorskim 730 tys. zł. W 

przyszłym roku na ten cel musimy przeznaczyć 1 mln zł.  

Poprawimy jej stan we własnym zakresie nawożąc lepsze kruszywo, ubijemy, aby dało się nią przejść. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Mam propozycję taką, aby tę drogę ułożyć z kostki, 

która zbierana jest z chodników. 
 

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – Część kostki chcemy przeznaczyć na wykonanie parkingu 

koło ronda. 

W tym roku w szkole zostały zamontowane szafki dla dzieci. Pojawił się błąd w obliczeniach i jedna z 6 

klas ich nie otrzymała, ale uzupełnimy je o brakującą ilość. Zostało złożone zamówienie i czekamy na jego 

realizację. 
 

Sołtys Ewa Bokuniewicz – Nie wiem, kto decydował o tych szafkach w szkole, bo uważam, że to nie w 

porządku, że dwa roczniki zostały poszkodowane. Niestety 7 i 8 klasa wszystko dalej ciąga w plecakach.  
 

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – Proszę Państwa, jest to słuszna uwaga, ale niestety ze 

względów ograniczeń finansowych nie wszystkie roczniki w tym roku będą mieli szafki. Będą one 

sukcesywnie uzupełniane. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Piotr Słowikowski – Komisja Oświaty, 

Pomocy Społecznej i Budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie  

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia naszej Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lech Ludwig – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 14 

 - „przeciw” – 1 

 - „wstrzymującymi” – - 
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Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 

przeciwko podjęciu uchwały głosował 1 radny.  

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 8. – Uchwała Nr XXXI/242/18. 

 

Pkt. 14. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Raczki za pierwsze półrocze 2018 roku, 

informacja o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury  

i informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym z przebiegu realizacji 

przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. 
 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych corocznie 

należy sporządzić informację z przebiegu wykonania budżetu za I półrocze danego roku. Taka informacja 

została sporządzona w drodze Zarządzenia 364/18 Wójta Gminy Raczki z dnia 10 sierpnia 2018 r., która 

została przedłożona Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz Państwu Radnym przesłana do szczegółowego 

zapoznania się.  

Składniki budżetowe na dzień 31 czerwca 2018 r. przedstawiają się następująco: 

1) dochody budżetu zostały wykonane na poziomie 51,35 %; 

2) wydatki budżetu zostały wykonane na poziomie 39,59 %. 

 

Nie wniesiono uwag i zapytań do tego punktu.  

 

Załącznik Nr 9. – Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Raczki za pierwsze półrocze 

2018 roku, informacja o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji 

kultury i informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym z przebiegu 

realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych 
 

Pkt. 15. Przedstawienie założeń społeczno-gospodarczych na 2019 rok. 
 

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – Proszę Państwa, w założeniach na 2019 r. zostały ujęte te 

zadania, na które otrzymaliśmy pieniądze, są kontynuacją rozpoczętych inwestycji. Zadania dotyczyć będą: 

1) budowy osadnika wtórnego i pompowni osadów w oczyszczalni ścieków na działce nr ew. 44/10 obręb 

ew. Dowspuda, gm. Raczki,  

2) adaptacji pomieszczeń Szkoły Podstawowej w Raczkach na potrzeby edukacji przedszkolnej, 

3) przebudowa drogi gminnej Nr 102386B przez wieś Sidory etap I w km 0+000 – 1+072,  

4) wykonanie nakładki bitumicznej na drodze gminnej Nr 102381B Kurianki Pierwsze - Kurianki Drugie o 

dł. 1,37 km, 

5) wykonania dokumentacji projektowych na przebudowę dróg gminnych, 

6) przebudowy, rozbudowy, dobudowy i nadbudowy budynku strażnicy OSP Raczki w celu utworzenia sali 

widowiskowo - koncertowej - etap II, 

7) wymiany pokrycia dachowego na budynku Szkoły Podstawowej we Wronowie, 

8) budowy wiaty rekreacyjnej w miejscowości Dowspuda, 

9) remontu ogrodzenia przy Szkole Podstawowej w Raczkach, 

10) remontu stadionu sportowego w Raczkach, 

11) zakupu piekarnika elektryczno-parowego do stołówki w Szkole Podstawowej w Raczkach. 

Stwierdzić muszę, że jako organ wykonawczy wywiązałem się z wymogów ustawowych i przedstawiłem 

założenia inwestycyjne na 2019 rok, a jak będzie wyglądać ich realizacja zależeć będzie od nowych władz.  
 

Radny Wojciech Żukowski – Co z drogą w Małych Raczkach? Dlaczego nie będzie w przyszłym roku 

realizowana? Ma ona wykonany projekt i chciałbym zauważyć, że mamy w drodze poprowadzoną 

kanalizację. Już niedługo podejrzewam, że równiarka studzienki będzie uszkadzała. Droga też się 

rozjeżdża, a podbudowę ma dobrą.  
 

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – Panie Radny wasza droga jest ujęta w projekcie pn. „ Wrota 

przeszłości – brama do przyszłości” – poprawa stanu infrastruktury drogowej samorządów Gusiew, Raczki, 

Wiżajny w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska–Rosja 2014-2020, oraz na osiedle tutaj 

przy Gimnazjum. Jesteśmy już po złożeniu wniosku Istnieje możliwość uzyskania 85-90% dofinansowania. 

Wartość kosztorysowa tych zadań opiewa na 4 mln zł. Poczekajmy na rozstrzygnięcie konkursu.  
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Radny Grzegorz Wiszowaty – Co w sprawie, która przez wiele lat jest poruszana, tj. budowa szaletu  

w Raczkach? Do tej pory sprawa nie została rozwiązana. 
 

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – Prawda, od lat jest to poruszane, ale nie mam miejsca 

pomysłu, jak to rozwiązać.  
 

Pani Anna Paciorko-Gawryłowicz – Myślę, że dobrym pomysłem jest zlokalizowanie tego szaletu w parku 

przy przystanku PKS. Stoi tam wprawdzie budynek, który można byłoby na ten cel przeznaczyć. 

Należałoby zorientować się za ile będzie można go odkupić.  
 

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – Decyzję o realizacji tego zadania pozostawiam dla przyszłej 

rady, następcy. 
 

Załącznik Nr 10. – Założenia społeczno-gospodarcze na 2019 rok. 
 

Pkt 16. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

 

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – Odnośnie poprawy stanu dróg żwirowych. Mamy 23 drogi 

szutrowe. Przy takiej suszy nic nie da się poprawić równiarką, nawet tej tarki. Musi zmienić się pogoda. 

Jeżeli tylko warunki się poprawiają to reagujemy i dokonujemy napraw nawierzchni, tam gdzie można.  

 

W kwestii spraw wniosków suszowych, proszę państwa o poinformowanie mieszkańców, że te wnioski 

wracają do urzędu i ponownie będzie podpisać. Wracają nie, dlatego, że pracownicy źle ich wypełniali, ale 

dlatego, że zostały zmienione zasady, tj. trzeba uwzględnić koszty nieponiesione. Wiem, że jest to problem, 

ale proszę o wyrozumiałość. Uważam, że powinno być to inaczej rozwiązane. Na szczeblu władz 

województwa powinien zostać ustalony procent strat dla całego obszaru województwa i wypłacić 

poszkodowanym rolnikom poprzez ARiMR, a nie powoływać komisje w gminach, które przesyłają 

protokoły do wojewody, które i tak finalnie trafiają do ARiMR. 
 

Odnośnie rzek Głęboka i Kamienny Bród wyślemy pisma z przedstawionymi tutaj uwagami do Wód 

Polskich. 
 

Kwestia dyżurów sobotnich w Ośrodku Zdrowia, my nie mamy na to wpływu, bo to jest spółka prywatna. 

Możemy tylko o to prosić, ewentualnie zawrzeć z jedną z pielęgniarek umowę-zlecenie na wykonywanie 

tych zastrzyków w określonych godzinach w którąś sobotę. Do tej sprawy wrócimy na początku przyszłego 

roku, wtedy są podpisywane nowe umowy i zobaczymy, jak zdecyduje NFZ. 
 

Sprawę przeniesienia tablicy kierunkowej w Witówce przekażemy do Zarządu Dróg Powiatowych oraz 

inne kwestie zgłoszone tutaj dotyczące dróg powiatowych w naszej gminie. 
 

Odnośnie budowy chodników Raczki – Rudniki oraz Raczki – ul. Kolonia Raczki. Te sprawy były już 

wcześniej przekazywane do Zarządu Dróg Wojewódzkich i stwierdzić muszę po rozmowie z Prezesem, że 

Zarząd na razie nie ma pieniędzy, nawet na prace bieżące.  
 

Odnośnie zgłoszonych spraw dotyczących oddziałów przedszkolnych, szkoły i kuchni, porozmawiam  

o tym z Panem Dyrektorem, gdyż jest to w gestii Dyrektora.  
 

Odnośnie parkingu przy Szkole Podstawowej, to uważam, że należałoby to rozwiązać, tj. wykonać 

nakładkę asfaltową na ul. Sportowej i od razu zrobić miejsca parkingowe. Mamy na to wykonany projekt  

i zobaczymy, jaka będzie decyzja przyszłej rady.  
 

Chodnik przy drodze Raczki – Augustów przez Suchą Wieś do miejscowości Jaśki. Na dzień dzisiejszy 

realizacja tego jest nierealna. 
 

Kwestię zabezpieczenia hydrantu w Szkocji przed uszkodzeniami podczas wykaszania poboczy przekaże to 

do Kierownika ZGKiM. 
 

Pkt 17. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów. 

 

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – W sprawie rozkładu jazdy autobusów skontaktuję się  

z władzami spółki PKS „NOVA”, aby takie rozkłady nam dostarczyli i my je wywiesimy. Tak jest to 

praktykowane.  
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Odnośnie znaków drogowych, to ustawimy tam gdzie brakuje, uszczegółowimy zapisy, itp.  
 

W sprawie przystanku w Dowspudzie skontaktuję się ze Starostą i uzgodnimy przebieg jego realizacji, 

partycypacji w kosztach.  
 

Odnośnie poprawy pobocza drogi wojewódzkiej od ul Suwalskiej w kierunku Rudnik, to wystąpimy w tej 

sprawie do Zarządu Dróg Wojewódzkich, ale z doświadczenia trudno będzie domagać się szybkiej tego 

realizacji. 
 

Odnośnie zakrzaczeń przy drogach i rowach będziemy sukcesywnie usuwać.  
 

Radny Leszek Staniszewski – Czy istnieje możliwość, aby dzieci po zajęciach dodatkowych z GOK-u 

odwozić do domu? Oni tam bodajże raz w tygodniu się spotykają.  
 

Przewodniczący Rady Gminy Lech Ludwig – Z tego, co wiem, to zajęcia w GOK obywają się codziennie, 

a odwożenie nie leży w kompetencji gminy. 

Czy na terenie Raczek nie może powstać taki hotel dla bezdomnych psów? Złapany pies od razu nie 

trafiałby do schroniska tylko do takiego hotelu, w którym byłby przechowywany powiedzmy przez tydzień 

czasu. 
 

Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski – Na stworzenie hotelu, czy przetrzymywania zwierząt muszą 

być spełnione wymogi Powiatowego Inspektora Weterynarii, musi też być osoba, która się tym zajmie. 

Wyłapywane zwierzęta znajdują się w schronisku i jeżeli czyjś pies został wyłapany, to może go stamtąd 

odebrać po uiszczeniu kary, tj. 200 zł. 
 

Odnośnie kontynuacji sterylizacji zwierząt, rozmawiałem z Panią Skarbnik o zasadności finansowania tego 

zabiegu i uważam, że jeżeli będziemy w przyszłym roku realizowali, to wymagać będziemy od właścicieli 

zwierzęcia okazania dokonanej opłaty za posiadanie psa.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Lech Ludwig – Porządek sesji został wyczerpany. Informuję, że protokół  

z dzisiejszej sesji sporządzony i wyłożony do publicznego wglądu na 3 dni przed terminem kolejnej sesji  

w pokoju Nr 1 w Urzędzie Gminy Raczki oraz zostanie opublikowany na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Raczki. 

 

Dziękuję radnym, pracownikom urzędu gminy, sołtysom, osobom zaproszonym za udział w obradach 

Rady. 

 

„Zamykam XXXI Sesję Rady Gminy Raczki”. 

 

Protokołował 

 

Danuta Grabowska 

  Przewodniczący Rady 

 

Lech Ludwig 


